

**Protokół Nr 31/17
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 czerwca 2017 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji. Uwag nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia komisji przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2016 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łańcuckiego oraz Powiatem Łańcuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.
4. Sprawy różne.

Ad 1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2016 rok.

Teresa Flejszar – poinformowała, że radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie zostały przedłożone stosowne dokumenty z przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa za 2016 rok. Kolejno przedstawiła informację opisową Wójta Gminy Markowa z przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa za 2016 rok.

Jacek Szylar – zapytał o podatek od farm wiatrowych, czy chodzi o te działki, które zostały wykupione, a nie są użytkowane przez farmy.

Teresa Flejszar – część podatku w 2016 roku była wpłacona jako podatek rolny od osób fizycznych. Myśleliśmy, że plan będzie wyższy w 2016 roku jednak jest to wpłacane jako podatek od osób fizycznych, a nie jako podatek od osób prawnych, ponieważ nie jest to spółka i dlatego ten plan nie jest wykonany.

Jacek Szylar – zapytał, kiedy ma być skończony parking przy Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej.

Tadeusz Trojnar – na razie jest po przetargu, jednak nie ma granicznej daty, kiedy ma być ta inwestycja zrealizowana.

Teresa Flejszar – kwotę do realizacji na to zadanie zaplanowano na 2017 rok, czyli na rok bieżący.

Jacek Szylar – zapytał o wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi. Planowane jest 340.200,- zł, a wykonane jest 337.500,- zł tj. 99,2%. Z kolei w niedoborze jest 17.380,- zł. Zapytał o co w tym chodzi.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że możemy wydać mniej lub na równo. Nie można wydać więcej.

Jacek Szylar – czyli te 17.380,- zł to są ci, którzy nie wpłacili.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Jacek Szylar – zapytał, jakie są zaplanowane kroki, żeby te należności ściągnąć.

Maria Kielar – odpowiedziała, że upomnienia, czy egzekucje tak jak wszystkie podatki.

Jacek Szylar – zapytał, czy kwota ta się zwiększa.

Teresa Flejszar – podobnie jest co roku.

Wójt Gminy – jedne jak się ściągnie, to w to miejsce pojawiają się nowe.

Maria Kielar – dodała, że to są stali klienci.

Barbara Podolec – ale jakieś środki finansowe mają, skoro później wyrównują tą zaległość.

Teresa Flejszar – trzeba powiedzieć, że musi ktoś dostać upomnienie, żeby zapłacić.

Maria Kielar – dodała, że nie można zrobić tak, że jak ktoś nie zapłaci, to nie odbierze się od niego śmieci.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku obrad komisji, Przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad opinią:

OPINIA NR 1/0012.2.31.2017
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 czerwca 2017 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2016 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Jacek Szylar – zapytał, czy chodzi o szkolenie pracowników w związku ze zmianą przepisów.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Barbara Podolec – nie mogła być na spotkaniu w sprawie zakupu sceny mobilnej, ale z tego co wie, to postanowiono o zakupie tej średniej sceny.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tak. Po przeprowadzonej dyskusji, wysłuchaniu głosów artystów zdecydowano o zakupie sceny średniej. Chodziło również o kwestię przewozu, rozłożenia, czy schowania tej sceny, bądź kwestii finansowej.

Na posiedzenie komisji przybył radny Zbigniew Szylar.

Po zakończonej dyskusji nad tym punktem porządku posiedzenia komisji, Przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 2/0012.2.31.2017
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 czerwca 2017 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Ad 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminami z terenu Powiatu Łąncuckiego oraz Powiatem Łąncuckim porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę gazu ziemnego.

Maria Kielar – poinformowała, że Starostwo Powiatowe wymagało, żebyśmy taką uchwałę przyjęli. Jednak po informacji z Biura Prawnego Wojewody, w Gminie Łącut uchwałę w tej sprawie uchylono. Wynika z tego, że tej uchwały Rada Gminy nie może podjąć, ponieważ jest to kompetencja Wójta Gminy przy kontrasygnacie Pani Skarbnik. Rad Gminy porozumień nie zawiera. Mając na uwadze powyższe niezasadne jest podejmowanie uchwały w tej sprawie, ponieważ w ciągu tygodnia zostałyby ona uchylona.

Ad 4. Sprawy różne.

Jacek Szylar – zapytał o pismo od Pana Andrzeja Żelaznego dostarczone radnym.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że to jest sprawa na piątek wieczór.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła posiedzenie komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA

Barbara Podolec